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Bilag 6. 

FREDERIKSBERG KOMMUNE 

KOMMUNERNES LANDSFORENING 

KØBENHAVNS KOMMUNE 
Den 5. maj 1972. 

Ved sin skriftlige fremsættelse af lovfor- 
slaget den 16. marts 1972 oplyste finansmi- 
nisteren, at der efter forhandlinger med de 
kommunale organisationer er opnået enig- 
hed om, at afregningen af én vis del af de 
forskelsbeløb, som kommunerne skal have i 
forbindelse med slutopgørelsen af kildeskat- 
ten, skal ske over en 3-årig periode. 

Det er rigtigt, at de kommunale repræsen- 
tanter har tilsluttet sig princippet i forslaget 
om binding over en vis periode af den 
uventede del af de forskelsbeløb, som kom- 
munerne ved slutopgøret af kildeskatten 
viser sig at have tilgode, idet man deler den 
opfattelse, at en sådan ordning vil kunne 
medføre en mere  realistisk bÜdgetlægning. 
Man finder .dog anledning til at fremfører 
følgende bemærkninger til forslagets ud- 
formning: ' 

I det beløb, som kommunerne efter forsla- 
get stadig vil få udbetalt den 1. november, 
indgår et forskelsbeløb vedrørende januar- 
kvartal året før; Sålænge kommunernes 
skatteprovenu er stigende fra år til år, vil 
kommunerne få et tilgodehavende vedrø- 
rende januar-kvartal, fordi acontokildeskat- 
ten beregnes som en månedlig 12. del af det 
løbende budget, og budgetåret er forskudt 3 
måneder i forhold til skatteåret. Størrelsen 
af denne del af forskelsbeløbet er kendt, 
såsnart budgetterne for det næste år er ved- 
taget, idet den udgør 1/4 af forskellen mel- 
lem den budgetterede kommunale ind- 
komstskat for de to år. Såfremt det kommu- 
nale budgetår var sammenfaldende med 
kalenderåret, ville kommunerne straks fra 

skatteårets begyndelse få udbetalt aconto- 
kildeskat svarende til de budgetterede ind- 
betalinger af kommuneskat fra skatteyder- 
ne. Det findes urimeligt, at kommunerne 
som følge af, at deres budgetår er forskudt i 
forhold til skatteåret, for hvert år skal have 
et sådant tilgodehavende udestående, hos 
staten i mere end halvandet år. Man skal 
derfor foreslå en ændring af lovforslaget, 
således at denne del af forskelsbeløbet udbe- 
tales til kommunerne jævnt fordelt over en 
længere periode forud for den 1. november. 
Det skal yderligere anføres, at kommunerne, 
såfremt det fastholdes, at dette beløb skal 
udbetales på en gang den 1. november, hen- 
vises til i de forudgående måneder at optage 
korte lån og dermed hindres i en rolig tilret- 
telæggelse af finansieringen. 

Desuden skal det foreslås, at lovforslaget 
ændres, således at kommuner, der måtte 

: have overvurderet indkomsterne så meget, 
at de i stedet for at have et tilgodehavende 
hos staten ved slutopgørelsen viser sig at 
have gæld t i l  staten, kan afvikle denne over 
en 3-årig periode på samme måde som. fore- 
slået vedrørende statens gæld til kommuner- 
ne] En sådan ordning må være rimelig over- 
for kommuner, hvis skatteindtægter har 
svigtet. Desuden vil ordningen kunne virke 
gavnlig udfra konjunkturpolitiske hensyn, 
idet en stramning i sådanne kommuner som 
følge af tilbagebetalingen til staten vil kunne 
indebære en uheldig aktivitetsnedgang i en 
periode, hvor kommunens skatteydere netop 
har svigtende beskæftigelse m. m. 

For Frederiksberg kommune, Kommunernes 
Landsforening og Københavns kommune. 

Henning Rasmussen. : 
/ E. Krarup. 
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